
Nº 154, quinta-feira, 9 de agosto de 2012 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080900159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2012.

Objeto: Transporte de pessoas carentes para tratamentos médicos e a
serviço da administração deste município. - Abertura: 22/08/2012, às
15:30 horas - Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às
12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2012.

Objeto: Aquisição de sacos de cimentos CPII-E, destinados a pa-
vimentação de vias públicas, reformas de calçamentos de vias pú-
blicas, reformas de escolas, PSFs, Centro de Saúde, Hospital e Pré-
dios Públicos, deste Município. - Abertura: 22/08/2012, às 16:30
horas - Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às
12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2012

Objeto: Hospedagem e alimentação de pessoas carentes e a serviço da
administração deste município.- Abertura: 23/08/2012, às 08:00 horas
- Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs -
Cristiane de Oliveira Silva-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012

Objeto: Aquisição de madeira, madeirite e compensado, para cons-
trução, reformas, manutenção, enfim para todos os serviços neces-
sários na administração, deste município. - Abertura: 23/08/2012, às
09:00 horas - Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às
12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2012

Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, destinadas ao sepultamento de
carentes deste município. - Abertura: 23/08/2012, às 10:00 horas -
Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2012

Objeto: Aquisição de gás, destinados ao preparo da merenda escolar,
unidades de saúde, secretarias municipais e órgãos públicos deste
Município. - Abertura: 23/08/2012, às 11:00 horas - Edital/infor-
mações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2012

Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos, instrumentais, utensílios
e eletroeletrônicos destinados aos Órgãos Públicos e Secretarias Mu-
nicipais, deste município. - Abertura: 23/08/2012, às 14:00 horas -
Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2012

Objeto: Prestação de serviços de consultas médicas e exames com-
plementares especializados, nos termos especificados neste edital, a
fim de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos por este
município. - Abertura: 23/08/2012, às 15:00 horas - Edital/infor-
mações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs

Paramirim, 8 de agosto de 2012
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2012

A CPL torna Publico que fará acontecer o seguinte Pregão
Presencial no- 36/2012 com abertura em 21/08/2012 as 12:00h, objeto
Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza para atender as
necessidade da Prefeitura Municipal de Pilão Arcado Retirada destes
Editais na sede da Prefeitura, End. Praça Franklin Lins SN Centro:
Fone (74) 3534-2141.

DANIEL DEVESA DO COUTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 310/2012

A Prefeitura Municipal de Planaltino, Estado da Bahia, torna
público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por Lote, tendo como objeto a Prestação de
Serviços na troca de pneus, alinhamento, balanceamento, regulagem
de faróis etc., nos veículos pertencentes e locados a esta Prefeitura.
Abertura dos envelopes dia 22.08.2012 às 14:00h na sala de Li-
citações, situada na Av. André Magalhães, 188 - Centro, onde en-
contram-se a disposição dos interessados Edital e anexos.

Planaltino-BA, 8 de agosto de 2012
JOSEVAL ALVES BRAGA

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 312/2012

A Prefeitura de Planaltino, Estado da Bahia, torna público
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
312/2012, destinado a Implantação de núcleos de Esporte Educa-
cional em atendimento a crianças, jovens e adolescentes deste Mu-
nicípio. Abertura dos envelopes dia 22.08.2012 às 16:00h na sala de
Licitações, situada na Av. André Magalhães, 188 - Centro, fone (73)
3544-2313. Maiores informações pelo fone (73) 3544-2313, e-mail:
jannefalc@hotmail.com ou pelo site www.planaltino.ba.io.org.br, on-
de encontram-se a disposição dos interessados o edital e seus ane-
xos.

Planaltino-BA, 8 de agosto de 2012
JANNE H. FALCÃO FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço - 049/2012 Data da adjudicação/homologação -
09/07/2012. Objeto - execução da obra de ampliação 02 (duas) Uni-
dades de PSF, situadas neste município, com recursos provenientes do
Governo Federal.Empresa Vencedora- Jeitec Consultoria, Assessoria e
Construção Civil Ltda.CNPJ - 11385319/0001-07 Valor - R$
148.586,03 Adilson Alves Barbosa - Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 49/2012

Homologo o presente procedimento, formalizado através da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, consubstanciado no Processo de Licitação Tomada de Pre-
ço nº 049/2012, cujo objetivo é a ampliação de 02(duas) Unidades de
Saúde da Família, com recursos provenientes do Governo Federal,
homologada o presente procedimento, tendo como vencedora a em-
presa Jeitec Consultoria, Assessoria e Construção Civil Ltda., CNPJ
11385319/0001-07, no Valor de R$ 148.586,03 (cento e quarenta e
oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos). Ratificando
todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na
forma do Inciso VI, do artigo 43 da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves, 9 de julho de 2012
JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o seguinte
edital de licitação: Edital Tomada de Preços nº 003/2012/TP, Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de uma Uni-
dade Básica de Saúde da Família localizada na Avenida Mangabinha
Município de Rio Real.

Em 8 de agosto de 2012
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2012

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SA-
LINAS DA MARGARIDA, designada pela Portaria nº. 001/2012
torna público a realização da seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2012 - OBJETO: aquisição
de gêneros alimentícios destinados ao Programa Todos pela Alfa-
betização (TOPA). DATA: 21/08/2012. HORARIO: 09h:30min.

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DO-
CUMENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licita-
ções, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de
segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo tel fax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 8 de agosto de 2012
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38PRP/2012.

O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 038PRP/12.
Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos antropométri-
cos. Sessão: 21/08/2012, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Por Item.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito no Largo da Pátria,
n. 132, Centro, São Gabriel/Ba, das 08:00h às 12:00h.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO EXTRATO DE CONTRATO N° 0284

Processo nº 035. Contrato nº 0284. Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SENTO-SÉ. Contratado: ARKAD Construções e Ser-
viços Ltda. Objeto: Contratação de Firma especializada em Serviços
de Engenharia, para reforma e ampliação do Hospital Municipal Dr.
Heiltor Sento-Sé. Valor R$: 336.277,21 (Trezentos e trinta e seis mil
duzentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos). Data da
Assinatura: 04 de junho de 2012. Signatários: EDNALDO DOS
SANTOS BARROS - PREFEITO MUNICIPAL. NARCISO EDISON
SARMENTO MOLAS - SÓCIO ADMINISTRADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 16/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Sento-Sé, Estado da Bahia, torna público para os fins legais
o resultado final da licitação tomada de preço nº 16/2012, regida pela
Lei 8.666/93, que tem como objeto a Contratação de Firma espe-
cializada em Serviços de Engenharia, para construção de uma Escola
do Ensino Infantil - Tipo "C", no Povoado de Aldeia, neste Mu-
nicípio. Contratada a empresa: ARKAD Construções e Serviços Ltda
(CNPJ N° 13.127.160/0001-48), valor global R$ 676.282,35 (seis-
centos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e
cinco centavos).

Sento Sé, 7 de agosto de 2012
JAILTON PAES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 0093/12 PMSF Pregão Presencial: 032/2012 - Contra-
tado: NA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E RPREENTA-
ÇÕES LTDA EPP. CNPJ N°. 08.529.800/0001-06 Objeto: Forne-
cimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar (açúcar)
para atender a Secretaria Municipal de Educação de Simões Filho.
Valor Global: R$ 65.700,00 (sessenta e cinco mil e setecentos reais)
Vigência: 09 (nove) meses. Período: 15.06.2012 a 14.03.2013 Do-
tação Orçamentária: Atividade 12.361.003.2175, 12.361.003.2158,
12.361.003.2150 Elemento 33.90.30 Fonte 00, 01 e 15 - Simões
Filho-Bahia.

Contrato nº. 0094/12 - PMSF Pregão Presencial: 032/2012 - Con-
tratado: A. BARRETO COMERCIAL DE ALIMENTOS, CONS-
TRUÇÕES E TRANSPORTADORA LTDA - ME. CNPJ N°.
40.604.357/0001-01 Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para a Merenda Escolar (cereais, hortifrutigranjeiros e outros) para
atender a Secretaria Municipal de Educação de Simões Filho. Valor
Global: R$ 197.860,00 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e
sessenta reais). Vigência: 09 (nove) meses. Período: 15.06.2012 a
14.03.2013 Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001 Atividade
12.361.003.2175, 12.361.003.2158, 12.361.003.2150 Elemento
33.90.30 Fonte 00, 01 e 15 - Simões Filho-Bahia.

Contrato nº. 0095/12 PMSF Pregão Presencial: 032/2012 - Contra-
tado: LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO
LTDA. CNPJ N°. 07.294.931/0001-99 Objeto: Fornecimento de Gê-
neros Alimentícios para a Merenda Escolar (cereais, carne bovina e
outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação de Simões
Filho. Valor Global: R$ 260.520,00 (duzentos e sessenta mil, qui-
nhentos e vinte reais) Vigência: 09 (nove) meses. Período: 15.06.2012
a 14.03.2013 Dotação Orçamentária: Atividade 12.361.003.2175,
12.361.003.2158, 12.361.003.2150 Elemento 33.90.30 Fonte 00, 01 e
15 - Simões Filho-Bahia.

Contrato nº. 0096/12 PMSF Pregão Presencial: 032/2012 - Contra-
tado: MIRABELLA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA. CNPJ N°. 00.896.177/0001-18 Objeto: Fornecimento de Gê-
neros Alimentícios para a Merenda Escolar (cereais e outros) para
atender a Secretaria Municipal de Educação de Simões Filho. Valor
Global: R$ 68.660,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais)
Vigência: 09 (nove) meses. Período: 15.06.2012 a 14.03.2013 Do-
tação Orçamentária: Unidade 03.11.001 Atividade 12.361.003.2175,
12.361.003.2158, 12.361.003.2150 Elemento 33.90.30 Fonte 00, 01 e
15 - Simões Filho-Bahia.


